
ŞAHLANIŞ PARTİSİ 

PARTİ PROĞRAMI 

  



NEDEN ŞAHLANIŞ PARTİSİ? 

 Devletimiz ve milletimiz oldukça zor günlerden geçmektedir. Yapılan tüm cilalama, 

gizleme ve saptırma çabaları gerçekleri görmemizi engelleyemiyor. Güneşi balçıkla 

sıvama çabaları bir yerden sonra  yetmiyor.  

 Toplumsal barışı sağlamak ve sorunları çözmek maksadıyla yola çıkanlar "Kürt 

Açılımı" adını verdikleri maskaralıkla sorunları daha da derinleştirdiler. Bölücü 

ırkçılar özel muameleler görüp,  hukukun ve asayişin imtiyazlı işlemleriyle korunup 

kollanırken, devletin ve milletin bölünmez bütünlüğünü  savunanlar suçlu olarak 

değerlendirilir hale geldi. 

 Toplumdaki kardeşlik duygusu bırakın pekişmeyi derin bir ayrışmaya dönüştü. 

Hayalperestlikle yola çıkılarak oluşturulan “Komşularla Sıfır Sorun" hedefleyen dış 

politika çöktü, tüm komşularımızla nizala olduk. Sırtımızı güvenle dönüp, dost 

diyebileceğimiz bir tek  komşumuz kalmadı.  

 Uluslararası ilişkilerde denklik ve karşılıklılık ilkesi esas iken bunlar gözetilmeyerek 

devletimizin itibarı ayaklar altına alındı.  

 Türkiye'yi küresel sermayenin piyasası haline dönüştürme amacıyla yıllardır 

sürdürülen gayri milli politikalar sonucu öz kaynaklarıyla üreten Türkiye'den 

başkalarının malını tüketen Türkiye'ye dönüştürüldük. 

 Işıl ışıl alışveriş merkezlerinde satılan malların ya tamamı ya da ham maddesi ithal 

edilmektedir. Pamuğu Mısırdan; buğdayı Rusya ve Arjantin'den; kurbanlıkları 

Uruguay ve Macaristan'dan alır hale geldik. Çiftçimizin ise tütün ve şeker pancarı dahi 

ekmesine izin verilmiyor.  

 Dış borcumuz sadece son on yılda tüm Cumhuriyet tarihinin iki katından daha fazla 

artmış, cari açık artık sürdürülemez bir noktaya gelmiştir. Vatandaşın bankalara borcu 

her geçen gün katlanarak artmaya devam etmektedir. 

 Yıllardır söylenen "Büyüyen, gelişen Türkiye”, “Model ülke”, “İmrenilen, kıskanılan 

Türkiye" masalları artık gerçekleri gizleyemiyor.  

 Gelir dağılımı adaleti, insanca yaşam endeksi, insan hakları ve basın özgürlüğü 

alanlarında dünyada en sonlara düştük. Yaşam standartlarımız her geçen gün 

kötüleşirken, halkımızın %14'ü açlık sınırının altında yaşam mücadelesi veriyor. 

 Geleceğimizi ancak eğitim ve AR-GE çalışmaları kurtarabilecekken bu alanlara 

ayırdığımız kaynaklar dünya standartlarının çok altında kalmıştır. 

 Gerçekler apaçık ortada iken bu gerçekleri dillendiren bir avuç vatanperverin ise sesi 

değişik baskı yöntemleriyle bastırılmaktadır. 

 Basın-yayın organları alkışlarsa özgür, eleştirirse tutsak edilmektedir.  



 Ülkemiz, tüm dünyanın hayranlıkla baktığı doğal ve tarihi zenginliklere; işe aç ve 

gelişmeye açık genç bir nüfusa sahiptir. Ancak ne yazık ki bu güzel ülke ve bu güzel 

insanlar sahipsiz bırakılmış, hak ettiği ilgi ve saygıyı görememiştir. 

 Topraklarımız ekinsiz, insanlarımız ise eğitimsiz, işsiz ve aç bırakılmıştır.  

Sözün kısası, tablo hazin ve karanlık… 

Ancak! 

Artık umutsuz olmak için bir neden yok!  

Çünkü artık “ŞAHLANIŞ PARTİSİ” var!  

 Hem gönül hem toprak olarak bir ve bütün bir Türkiye için;  

 İnsanlarının etnik kimliğinden, inanç değerlerinden gurur duyduğu, bunları 

açıklamaktan korkmadığı veya bunlardan dolayı özel ve ayrıcalıklı bir muamele 

beklemediği ve görmediği bir  Türkiye için; 

 Vatandaşlarının ilk fırsatta yurt dışına kaçmayı düşlediği değil, bu topraklarda 

yaşadığı için gurur duyacağı bir Türkiye için; 

 Uluslararası arenada eli ayağına dolaşan, tutarsız ve hayalci dış politikalarla 

küçültülüp etkisizleştirilen, dostunu, düşmanını başka devletlerin iradesine göre 

belirleyen bir Türkiye değil; ulusal çıkarlarına göre bağımsız hareket eden ve her 

alanda sözü her alanda ciddiye alınan bir Türkiye için; 

 Yatırım için dış kaynaklara, yabancı sermayedarlara muhtaç olan bir Türkiye değil; öz 

kaynaklarına, yerli yatırımcılarına güvenen ve onları destekleyen bir Türkiye için;  

 Yabancıların ürettikleri malları tükettiği için öz kaynakları yurt dışına kar olarak 

transfer edilen bir Türkiye değil; ham maddesini olabildiğince öz kaynaklarından 

sağlayan, kendi üreten ve üretim fazlasını dış  ülkelere satarak milli gelirini artıran bir 

Türkiye için; 

 İnsanların etnik ve dini kimlikleriyle, birilerine olan yakınlıklarına göre değerlendirilip 

ona göre muamele gördüğü bir Türkiye değil; emekleriyle, ürettikleriyle, vatana ve 

millete hizmetleriyle değerlendirildiği bir Türkiye için;  

 Kadınların kendilerini sevdiklerini iddia eden erkek yakınları tarafından kurban 

edilmediği; sofrada, işyerinde başköşede yer aldığı, kaşık düşmanı olarak 

tanımlanmadığı, üretmekten  mutlu olduğu; erkeğinin arkasında değil onunla el ele, 

kol kola hayat yolunda yürüdüğü bir Türkiye için; 

 Gençlerin kendileriyle ilgili konularda görüşlerini özgürce açıklayıp söz sahibi olduğu, 

yetenek ve ilgilerine göre eğitim ve iş imkânı bulabildiği, sesini çıkarıp hak aradı diye 

terörist muamelesi görmediği bir Türkiye için; 



 Mahkemelerinin yasaları özgürce ve adaletle uygulayabildiği, kendini güvende 

hissettiği, yürütme organının baskı ve tehditlerinden korkmadığı, hiçbir kurum ve 

kuruluşa özel ve ayrıcalıklı muamele yapmadığı bir Türkiye için; 

 Emeğin özgürce örgütlendiği, istediği sendikayı özgür iradesiyle seçebildiği; 

işçilerimizin amele çavuşlarının ve taşeron firmalarının elinde oyuncak olmadığı, 

asgari ücretle doyuramadığı aç karınla yatağa ve mezara girmediği bir Türkiye için;  

 Basının uluslararası standartlarda özgür olduğu, gazetecilerin şafak baskınıyla 

gözaltına alınmadığı, siyasi baskılarla işinden kovdurulmadığı, gazete sahiplerinin 

idari ve mali baskılarla korkutulup sindirilmediği, eleştirenlerin seslerinin 

alkışlayanlar kadar gür çıktığı bir  Türkiye için;  

 Sözün kısası, insanlarının daha özgür, daha güvenli, daha mutlu olacağı, yurttaşı 

olmaktan gurur duyacağı bir Türkiye için; 

 Hep daha iyiyi hedefleyen, yarını dününden daha güzel olacak bir Türkiye  için; 

ARTIK ŞAHLANIŞ PARTİSİ VAR! 

*** 

“İNSANLIK ANLAYIŞIMIZ” 

Şahlanış Partisi; insanda üç temel nitelik bulunması gerektiğine ve insanın bu özellikleri 

taşıdığı oranda hem diğer canlılardan hem de diğer insanlardan daha yükseğe çıkacağına ve 

bu değerler  ölçüsünde yüceleceğine inanır.  

Bu üç temel değer: "FERAGAT, FEDAKÂRLIK ve FERASET"  

İnsan elbette tutkuları, hırsları ve daha nice zaafları olan bir varlıktır. Ancak o, hayvanlardan 

farklı olarak bu zaaflarını kontrol edebilmek ve ilişkilerinde dengeli olmak durumundadır. 

Şurası bir gerçektir ki hırslarımız, tutkularımız ne kadar çoksa korkularımız da o kadar çoktur. 

Hırsı, tutkusu çok olanlar canlarını, mallarını, sevdiklerini ve sahip olduklarını kaybetme 

korkusu  içinde kişiliklerini de kaybeder. Bu tür insanlar inandıkları değerlerden taviz verip 

hak etmeyenlerin önünde eğilir ve  doğrular bildikleri halde susmak zorunda kalırlar.  

Özetle; tutkularımız aynı zamanda bizleri tutsak eden kelepçelerimizdir.  

"FERAGAT" insanın gereken yer ve zamanda insanlığını ve manevi anlamdaki değerlerini 

korumak kaydıyla hayatında önemli yer tutan, özellikle maddi ve dünyevi nitelikte birçok 

şeyden  vazgeçebilmesidir.  

 Kişinin sahip olduğu en önemli zırh "FERAGAT“ zırhıdır. 

Elindekilerden kolayca vazgeçebilen ve onları kaybetme endişesi taşımayan insanının hiçbir 

şeyden korkusu olmaz. Kişi vazgeçebildiği ölçüde özgürleşebilir; kimliğini ve kişiliğini 

korumayı başarabilir. 



Şahlanış Partisi, “FERAGAT” zırhıyla donanmış kimlikli, kişilikli, insani ve toplumsal 

değerlerinden taviz vermeyen mensuplarıyla yücelecek ve milletimizin gönlünde hak ettiği 

yere ulaşacaktır. 

 "FEDAKÂRLIK" ise kişinin inandığı değerler ve davalar uğrunda her türlü sıkıntıya, 

zorluğa ve yoksunluğa  katlanabilmesidir.  

Fedakâr insan, milletinin hedeflediği yüce ülkülere ulaşabilmesi ve medeni dünyada hak ettiği 

yeri alabilmesi için malından, mülkünden kişisel zevklerinden hatta canından kolayca 

vazgeçebilir. 

Ancak Şahlanış Partisi, yaşayan insanın ölenden daha değerli olduğunun bilincindedir. Bu 

şekilde şehitlerimizin ardından "Vatan için öldüler." diye değil, "Vatan için yaşamalıydılar." 

diyerek yas tutar. Gayemiz yurttaşlarımızın vatana ve millete olan borçlarını ölerek değil; 

yaşayarak ödemesidir. Fedakâr insan, vazgeçmeyi ve geri çekilmeyi bilen insandır. Mal-mülk, 

makam-mevkii onun için yurdunun ve milletinin çıkarlarından sonra gelir.  

Şahlanış Partisi, Yunus Emre'nin "Biriktirdiklerin değil, paylaştıkların senindir." ilkesini 

destur edinip birey olarak kazanmanın ancak toplum olarak kazanmakla mümkün olacağının 

bilincindedir.  

 "FERASET" yani eski deyimle izan ise anlayış, sezgi ve algılama demektir. Ferasetli 

insan; söz, olay ve durumların ardındaki gerçeği görüp, çabuk kavrayan, doğru ve hızlı 

karar vererek ona göre tavır geliştiren niteliklere sahiptir.  

Feraset salt okumakla edinilen bir duygu değildir. O, uzun süre okuyarak değil, çok yaşayarak 

kazanılan bir meziyettir. Feraset ilimden çok irfanla ilgilidir. Nice ilim sahibi vardır ki 

anlayışı okumamışlardan kıttır. İnsanın ilim sahibi olması için asil olması gerekmez. Oysa 

ferasetin temel şartı, asalettir, gönül yüceliğidir.  

Ferasetli insan görünenden ve kendisine gösterilenden çok bunların arkasındaki gerçeklerle 

ilgilenir. Ferasetli insan, susmanın bir erdem olduğunu bilir. Ancak haksızlıklar karşısında 

haykırmanın, isyan etmenin de bir görev olduğunun bilincindedir. 

Şahlanış Partisi, sığ sularda debelenen ve her söylenene inananların değil; derin düşünenlerin, 

her ortamda gerçeği arayan algısı açık, anlayışı güçlü insanların hareketidir.  

"3F” olarak adlandırdığımız bu temel duyguları birbirine bağlayacak ve tolum bireylerinin 

birbirine güven duymasını ve birbiriyle kenetlenmesini sağlayan dördüncü özellik ise 

"VEFA" dır. 

 "VEFA"; kişinin kendisine yapılan iyilikleri, gösterilen dostlukları unutmama 

duygusudur. İnsanın büyük kentlerde geçim derdiyle boğulduğu, kalabalıklar içinde 

yalnızlık çektiği günümüzde eksikliğini en çok hissettiğimiz duygudur.  

Bu bağlamda yaşadığımız ortamda insanlar arasındaki ilişkiler, selam vermekten dahi 

korkacak bir  düzeye inmişken insanlardan bağlılık ve vefa beklemek kolay olmasa gerek. 

Buna rağmen insan olmanın en  temel  özelliklerinden biri olan vefa, ne pahasına olursa olsun 

yaşatmak zorunda olduğumuz bir duygudur.  



Vefa asla ve asla iyilik yapanın alacağı değildir. İyilik yapan bunu karşılıksız yapmak 

zorundadır. İyilik yaptığından vefa ummak, temelde menfaat karşılığı iyilik etmektir. Vefa 

bekleyerek iyilik eden, vefa görmediğinde de başa kakmaya hazır demektir.  

Vefa iyilik yapanın alacağı olmasa da iyilik görenin borcudur. Birinden iyilik gören, bu iyiliğe 

karşı  minnet duygusunu hep canlı tutmalıdır. Ancak vefa duygusu kişiseldir. Bu duygu, 

kişinin kendisiyle ilgili konular söz olduğunda konusu olduğunda hep taşınması gereken bir 

duygudur.  

Vatan ve milletin çıkarlar söz konusu olduğunda ise vefa duygusu sınırsız değildir. "Bir 

fincan kahvenin kırk yıl, bir torba kömür ve yiyecek paketlerinin ise elli yıl hatırı 

vardır." denilerek vatanın ve  milletin aleyhine davrananların hatalarına asla göz 

yumulamaz.  

Şahlanış Partisi; vefa ummayan ancak vefa duymayı asla unutmayanların hareketidir. Ancak 

bu hareket, vatana ve millete karşı vefa veya birilerinin vatana millete vefasızlığı söz konusu 

olduğunda kati suretle susmaz.  

Şahlanış Partisi; tüm sistemlerin insana dayalı olduğunu, kalitesiz insanların çoğunlukta 

olduğu bir toplumda ise kaliteli siyaset, kaliteli hukuk ve kaliteli yönetim sistemleri 

olamayacağını iyi bilir.  

Şahlanış Partisi; insanların yukarıdaki temel değerlerle donatılması için çaba harcar. 

Mensuplarına bu değerleri kazandırarak  toplumda ve ülke genelinde yüksek kaliteye 

ulaşılmasını hedefler. 

Şahlanış Partisi, insan ilişkilerinde kalitenin hâkim olabilmesi ve toplumsal 

düzenin sağlanabilmesi için üç temel duygunun gerekli olduğuna inanır.  

Bunlar: “SAYGI, SEVGÍ ve SADAKAT" tir. 

 "SEVGİ" daha çok karşımızdaki kişinin taşıdığı niteliklerin bizdeki yansımalarından 

doğar. Bu yüzdendir ki kimse herkesi, her şeye rağmen sevmek zorunda değildir. 

Sevgi bağımsız, insanın kurallarını kendisi koyduğu bir duygudur. Kişi kimi 

seveceğine kendi karar verir ve birini sevdi ya da sevmedi diye yargılanamaz.  

 "SAYGI" ise herkesin bir ölçüde hak ettiği ve göstermekle yükümlü olduğu bir 

davranış biçimidir. Kişi ilişkilerinde başarılı olmak ve toplumsal huzuru korumak için 

çevresindeki herkese asgari ölçüde  saygı göstermek zorundadır. Kusurlarına rağmen 

her insan yüce yaratıcımızın evrene ve bize bir armağanıdır. Yalnız bu yönüyle dahi 

saygıyı hak ediyordur.  

Sadece kendi toplumunun değil, tüm İnsanlığın yücelmesini hedefleyen Şahlanış Partisi; 

kabul etmediği, kısmen katıldığı, temelden reddettiği düşüncelere ve bu düşünceleri 

taşıyanlara da saygıyla yaklaşır. Onları dışlayarak kaybetmek yerine dinleyerek ve ikna 

ederek kazanmayı hedefler. 

Şahlanış Hareketi; insanların ve milletin gözünde ancak samimiyete dayalı saygı merdiveniyle 

yükseleceğinin farkındadır.  



 “SADAKAT” ise bağlılık demektir ancak bağımlılık ile karıştırılmamalıdır. Sadakat, 

çıkarla kirlenmemiş, inanca ve güvene bağlı bir  bağlanmadır. Bizim sadakat 

anlayışımız, bağlandığı dergâhın kapısından içeri eğri odun dahi sokmayan  inanç eri 

Yunus Emre'nin bağlılığıdır.  

Şahlanış Partisi; insanların çıkar korku gibi zaaflardan kaynaklanan çekincelere düşmeden 

sorunları dile getirebilmesinden yanadır. 

Şahlanış Partisi hareketine gönül verenler ancak istişareler sonucunda  alınan karar ve 

belirlenen ilkelere karşı sadakatle yükümlüdür. 

Şahlanış Partisi; kula kulluk yapılmasına ve biat etmeye karşıdır; İstişareden ve herkesin 

görüşünü açıkça beyan etmesinden yanadır. 

Şahlanış Partisi; bütün farklı düşüncelere ve düşüncelerini ifade edenlere saygı duyar. Ancak 

arkadan söylenmeyi ve dedikodu yolunu tercih edenleri reddeder.  

Şahlanış Partisi mensupları; mal-mülk, parlak bir gelecek gibi şahsi ikballeri için siyaset 

yapmayı reddederler.  

Harekete sadakat; maddi manevi kalkınmış, çağdaş dünyada hak  ettiği yere ulaşmış, onurlu 

ve her açıdan bağımsız bir Türkiye idealine sadakattir. 

Şahlanış Partisi; her yönüyle gelişmiş insanı temel alan, kaliteli bir yönetimin ancak kaliteli 

bireylerin omuzlarında yükselebileceğinin bilincinde olan bir harekettir. Her bakımdan 

kaliteli  insanlarla çalışmayı, mensuplarının bilgi, birikim ve insani özellikler bakımından 

sürekli gelişimini hedefler.  Çalışmalarını tüm topluma yayarak, toplumun da bu gelişimden 

payını alması ülküsü uğrunda canla başla çalışır. 

Netice itibariyle Şahlanış Partisi; Feragat zırhıyla donanmış, fedakârlık etmekten kaçınmayan, 

sevgide seçici, saygıda cömert, her açıdan gelişmiş bir Türkiye idealine sadık, ferasetli ve 

vefalı insanların hareketidir.  

Bu ilkelere ve özelliklere sahip olduğunu düşünen en azından sahip olabilmek için 

samimiyetle çalışmaya hazır olanların aramıza katılmaları bizi onurlandıracak, gücümüze güç 

katacaktır. 

En derin saygılarımızla. 

*** 

“ADALET ANLAYIŞIMIZ” 

Şahlanış Partisi’nin yönetim anlayışı mutlak eşitliğe değil, adalete dayalıdır. Bu anlayışta ki 

insanlar hizmet ve emekleriyle orantılı, insanca yaşamalarına yetecek bir ücret alırlar. 

Şahlanış Partisi; akrabalığa ya da birilerine yakın olmayı değil emeği, verimliliği ve hizmet 

kalitesini esas alır. Eğitimi, bilgi birikimini ve tecrübeyi ücret, rütbe ve makamla 

ödüllendirerek teşvik eder.  Gelişmeye istekli ve azimli bireylerin önünü açar ve onlara fırsat 

sağlar.  



Şahlanış Partisi; adalet duygusu zedelenmiş bir toplumun ayakta kalamayacağının bilincinde 

olan bir harekettir. 

 

Şahlanış Partisi’nin Yönettiği Bir Ülkede: 

 Kişiye, kuruma ve makama özel yargılama olmayacak, kanunlar herkese eşit olarak 

uygulanacaktır.  

 Masumiyet esas, suçluluk istisna; tutuksuz yargılama esas, tutukluluk istisna olacaktır. 

 Mağduru vatandaş olan suçlarda af yetkisinin sadece mağdur vatandaşa ait olduğunun 

bilincindeyiz. Adaletin; genel af, özel af, örtülü af gibi uygulamalarla zedelenmesine 

izin  verilmeyecektir  

 Özel yetkili mahkemeler uygulaması kaldırılacaktır.  

 Yargıda farklı statüde olanlara farklı hukuk uygulanması sonucu doğuran çoklu yargı 

uygulaması kaldırılacaktır.  

 Parlamenterlere uygulanan dokunulmazlık, sadece yasama göreviyle ilgili faaliyetlerle 

sınırlandırılacaktır.  

 Yasa yapanların öncelikle yasalar önünde ve vatandaşın gözünde aklanmış olmasının 

gerektiği düşüncesiyle adi suçlardan yargılanan hatta hüküm giymiş olanların 

dokunulmazlık zırhı altında  mecliste görev yapmalarına izin verilmeyecektir. 

*** 

“GENÇLİK POLİTİKAMIZ” 

Yıllardan beri gençlerin devletimiz ve milletimizin geleceğiyle ilgili önemleri konusunda her 

fırsatta parlak nutuklar atıldı. Ancak ne var ki gençlere  verilen değer, yıllardır atılan 

nutukların dışına çıkıp gerçeğe dönüşemedi. 

Çocuklarımız ve gençlerimiz adına bayramlar kutluyoruz ancak bu bayramların nasıl 

kutlanması gerektiğini onlara hiç sormuyoruz. Onlara, bu bayramları nasıl kutlamaları 

gerektiğini söyleyip, rollerini bizler dağıtıyoruz. Neler konuşacaklarına, hangi şiirleri 

okuyacaklarına ne yazık ki bizler karar veriyoruz. Bu yüzdendir ki gençlerimiz giderek 

bayramları sevmez oldular.  

Toplumu eğitmeye, dik durmayı öğretmekle değil eğmekle başladık. Hangi kitapları 

okuyacaklarına yaşlarına ve kişilik özelliklerine bakmaksızın biz büyükler tek merkezden 

karar verdik. Bu yüzden  çocuklarımız kitaplardan da soğudular.  

Okullarda çocuklarımıza bilgiye giden yolu göstermemiz, o yolda kılavuzluk etmemiz 

gerekirken biz onlara çuval muamelesi yaptık. Yetenek, ilgi ve eğilimlerini gözetmeden 

hepsinin beynine  aynı bilgileri tıkamaya çalıştık.  



Okullar ve üniversiteler açtık ancak buralarda okuyacak olan gençlerimizin yeme içme 

barınma gibi ihtiyaçlarını umursamadık. Gençlerimizin birilerinin kollarına sığınmalarına, 

ellerine düşmelerine ve  oyuncağı olmalarına seyirci kaldık.  

 Şahlanış Partisi gençlere lafta değil; uygulamada değer vermeyi, gençlerle ilgili 

politikaları oluştururken gençlerin düşüncelerine öncelik vermeyi taahhüt eder. 

Yetenek, ilgi ve ülküleri doğrultusunda eğitim görebilmeleri için gerekli fırsat ve 

imkânları sağlar. Gençlerin ilköğretimden başlayarak yetenek ve ilgilerinin tespit 

edilmesine ve onların yetenek ve ilgilerine uygun alanlarda eğitim görmelerine olanak 

sağlar. 

 Şahlanış Partisi, zorunlu eğitimin kesintisiz değil, 5+3+3 olmak üzere toplam 11 yıl 

olması gerektiğini savunur. Bunun üzerine de en az 2 yıllık mesleki eğitimle gençlerin, 

toplum ve iş hayatına hazırlanmasının  yararlı ve gerekli olduğuna inanır. 

 Şahlanış Partisi, üniversite sınavlarının aşamalı olarak kaldırılması gerektiği 

düşüncesindedir. Üniversiteye gitmek, ilköğretimden başlayacak bir değerlendirme 

sonucunda belli yetenek ve başarı ölçütlerine  göre mümkün olabilecek ve sınavsız 

olacaktır.  

 Şahlanış Partisi, üniversitelerin işsizler ordusun asgari ücretle iş dilenen mezunlar 

veren meslek okulları olmasını değil, araştırma ve geliştirme merkezleri olması 

gerektiğine inanır. 

 Şahlanış Partisi üniversite ve fakülte açarken o üniversitede okuyacak gençlerin kaç 

lira harcayacaklarını, yöre insanının onların sırtından ne kadar para kazanacağının 

hesabını değil; bu alanlarda hâlihazırda ve gelecekte eleman ihtiyacı olup olmadığını 

ve istihdam olanaklarını hesap eder.  

 Şahlanış Partisi hep susan değil, gerektiğinde haykıran; sürünün bir parçası olarak 

ömür tüketen değil, sürüden ayrılmayı göze alabilen bir gençlik hedefler.  

 Şahlanış Partisi idealindeki gençlik, görev ve sorumluluklarını yerine getiren, 

öncelikle kendisini eleştiren ama gördüğü haksızlıkları ve eksiklikleri de çekinmeden 

kıyasıya eleştirebilen bir gençliktir. 

 Şahlanış Partisi, gençler adına büyüklerin kararlar alıp, bu kararları dayattığı yer 

değil; gençlerle birlikte kararlar alıp ve bu kararların uygulamasında gençlere yer 

veren bir hareketin merkezidir. 

*** 

“KADIN POLİTİKAMIZ”  

 Şahlanış Partisi, kadın ve erkeğin mutlak eşit olmamakla birlikte bir elmanın iki 

yarısı gibi birbirlerini tamamladıklarına ve yaratılışlarına uygun bazı üstünlüklere 

sahip olduklarına inanır. 

 Şahlanış Partisi, kadınlara dünyanın çağdaş diye kabul edilen birçok ülkesinden çok 

daha önce seçme ve seçilme hakkı veren bir siyasi geçmişin mirasçısı olarak kadına 

yüksek bir değer verir. Toplumun geleceği olan çocukların yetişmesinde daha önemli 



yer tutmaları nedeniyle kadınların eğitimine özel bir ağırlık 

verilmesi  gerektiğini düşünür.  

 Şahlanış Partisi, kadınlara biçilmeye çalışılan ve yalnız "eşlik ve analık" ile sınırlı 

tutulan bir rolü reddeder. Kadının çalıştıkça, sosyal ve ekonomik hayata katıldığı 

oranda mutlu olacağı inancıyla kadın istihdamını artırmayı hedefler ve kadınların 

hayatın her alanında aktif olarak yer almalarını teşvik eder. 

 Şahlanış Partisi, kadınların töre ve erkeklik gururu adına katledilmelerini önleyecek 

sosyal ve yasal tedbirlerin suratla alınacağını taahhüt eder. 

 Şahlanış Partisi, muhtaçlığın insanı onursuzluğa sürüklediğinin bilincinde olarak; 

devletin yalnız ve ihtiyaç sahibi kadınların namerde muhtaç olmamaları ve boğaz 

tokluğuna kölelik yapmamaları için gerekli ekonomik ve sosyal desteğin sağlanması 

gerektiğine inanır. 

*** 

“MÜLKİYET POLİTİKAMIZ” 

 Şahlanış Partisi özel mülkiyete saygılı olmakla beraber özel mülkiyette verimliliği 

esas alır. Tarım kesiminde çalışanların topraklarını ekmelerini teşvik eder. Teknik ve 

bilgi desteği sağlayarak,  ürün alım garantisi verir. Bu şekilde tarım topraklarının 

verimli kullanılmasını sağlar.  

 Şahlanış Partisi, üç yıl süreyle ekilmeyen toprakların, mülkiyet hakkı saklı kalmak 

üzere belli süreli kiralama organizasyonları tarafından kiralanıp ekilmesine imkân 

tanır. Ayrıca ekilen  bu topraklardan elde edilen gelirden de mülk sahibine da 

hakkaniyete uygun bir pay verilmesini sağlar.  

 Şahlanış Partisi, yabancılara mülk ve özellikle tarım arazileri satışı 

konusunda oldukça temkinli ve kontrollü  yaklaşır. İsrail Devleti’nin nasıl kurulduğu 

ve Filistinlilerin nasıl vatansız kaldıkları ortada yurdun belli kesimlerinde belli ülke 

vatandaşlarının büyük oranda toprak satın almaları kabul edilemez. Yabancılara mülk 

satışında sınır; konut ve ikamete yetecek bir alan kadar olmalıdır. Bunun  dışında kar 

amacı güdülerek yüzlerce hektar vatan toprağının yabancılara satışına izin verilemez. 

Ülkemizde yatırım yapmak isteyen uluslararası şirketlerin arazi ihtiyaçları uzun 

süreli kiralamalar yoluyla sağlanabilecektir.  

 Şahlanış Partisi bu çözümler ışığında kutsal saydığımız vatan topraklarına bir bedel 

biçilmesine ve yabancıların ülkemiz toprakları üzerinde hegemonya oluşturmasına ve 

hatta daha açık bir ifadeyle “Kurtuluş Savaşı” ile kurtardığımız aziz vatan 

topraklarının yurttan kovduklarımızın ellerine geçmesine kesinlikle izin vermez. 

*** 

“TARIM, HAYVANCILIK VE KÖY POLİTİKAMIZ” 

Cumhuriyetimizin ilk yıllarında "Milletin Efendisi" olarak anılan onurlu Türk çiftçi ve 

köylüsü 1938  yılından beri yetimdir ve her geçen gün fakirleşmektedir.  



Ne yazık ki Türk köylüsü özellikle son yıllarda yaygınlaşan ve sadece bir kez ekilebilen, 

tohum üretemeyen (EBTER) tohumlarla üretim yapmaya zorlanmıştır. Bu da milletimizi her 

geçen yıl daha fazla gıda  ithalatına mahkûm etmiştir.  

O, "kendi kendine yeten ülke“ diye bilinen övündüğümüz Türkiye şimdi hayal olmuştur. 

Çiftçilerimiz artık tütün, şeker pancarı ve pamuk ekememektedir. Köylümüzün bin bir 

zahmetle ürettiği ürünler tarlada kalırken ve ekilebilir topraklarımızın önemli bir bölümü boş 

iken yurt dışından genetiği bozulmuş mısır, pamuk, soya ve ayçiçeği getirilmekte ve böylece 

insanlarımız sağlıksız gıdalarla zehirlenmektedir.  

Henüz kentlerine bile dünya standartlarında hizmet veremeyen hükümet, köylere hizmet 

götürmeyi bütünüyle unutmuştur.  

Amerika'da Bilgisayar Teknolojisine girdi sağlayan bütün sektörler neredeyse tamamen kırsal 

alanda, yeşillikler içinde kurulmaya başlanmışken, bizim köylerimiz hala nüfus kaybetmekte 

ve kent bataklıklarına göç vermektedirler.  

 Şahlanış Partisi yalnız şehirlere değil, köylere de tenis kortu, konferans, konser ve 

sinema salonu kazandıracaktır. 

 Biz köylerde uydu antenleriyle donatılmış, çok katlı olmayan modern binalar kurmayı 

hedefliyoruz.  

 Biz, köylerde son teknolojiye uygun bedava internet kullanımı görmek istiyoruz. 

 Biz köylerimizde büyük şirketlerin yönetim binalarını görmek istiyoruz.  

 Biz köylerimizde eski kalabalığı ve canlılığı tekrar görmek istiyoruz.  

 Biz, köylerde yaşamak ve köylerimizi yaşatmak istiyoruz.  

 Bizim hayallerimiz var ve bunları elbirliğiyle gerçekleştireceğiz.  

Şahlanış Partisi’nin İktidara Geldiğinde: 

 Verimli arazilerin üzerine sanayi tesisleri kurulamayacaktır.  

 Mevcut olan sanayi tesislerinin, başka sahalara taşınması sağlanacak ve 

desteklenecektir. 

 Vatanın detaylı tarım ve hayvancılık haritası çıkartılacaktır.  

 Arazilere uygun yem bitkileri özenle seçilerek köylüye önce bedelsiz, bilahare uygun 

şartlarla verilecektir.  

 Hayvancılıkta her türlü aşı ve ilaç devletçe ücretsiz sağlanacaktır.  

 Halen işsiz gezen, fakülte mezunu ziraatçılara, veterinerlere kırsal kesimde alanlarıyla 

ilgili, üretime dönük iş alanları sağlanacaktır.  

 Dışarıdan Anguslar, Limuzinler ithal edilmeyecek yerli üreticiler desteklenecektir.  



 İki yıl üst üste ekilip dikilmeyen tarım arazileri, mülkiyetleri değişmemek kaydıyla 

tarım kooperatifleri tarafından işletilecek, gelirlerinden bir bölümü mülk sahiplerine 

verilecek, böylece atıl  kalan, üretim yapılmayan topraklar değerlendirilecektir.  

 Köylere yapılacak her türlü yatırım "Kent Kullanımını Kolaylaştırma ve Köylere 

Destek Fonlar" aracılığı ile teşvik edilecektir. (4KDF Projesi)  

 Bunların kaynağı, kentlerde yaşamı kolaylaşan vatandaşlarımızdan adil ve makul bir 

fonlama  stratejisi ile sağlanacaktır. (ilgili planlar uzmanlarımız tarafından 

hazırlanmaktadır.) 

 Kendisine üretim yeri olarak, yönetim binası olarak herhangi bir tarım ve/veya köy 

alanını seçen, çalışanlarıyla birlikte o köye taşınan, o yörenin daha müreffeh olması 

için çalışan, o yörenin  standartlarını yükselten bütün değerli müteşebbislerimiz ve 

şirketlerimiz doğrudan veya dolaylı olarak teşvik edilecektir.  

 Bu ülkenin çobanları, sadece reklâm filmlerinde değil, gerçekte de dizüstü bilgisayar 

taşıyıp internete bağlanacaklardır.  

Artık hep birlikte geriye, Köylerimize, Köklerimize dönüyoruz aziz vatandaşlarımız. 

*** 

“ORMANCILIK POLİTİKAMIZ” 

Şahlanış Partisi, ülkesini ve dünyayı iyi tanıyan yetişkin ve uzman kadroları önderliğinde: 

aziz milletimizin de içten katılımı ile birlikte sürdüreceği çalışmalarla; 

 Verimsiz ormanlarının tamamının verimli hale getirileceği; 

 Erozyon belasının tamamen ortadan kalkacağı; 

 Halkımızın ormanla olan ihtilaflarının bütünüyle çözümleneceği; 

 Orman ürünlerine olan ihtiyacın büyük ölçüde kendi kaynaklarımızdan karşılanacağı; 

 Orman yangınlarıyla mücadelede halkın bilinçlendirilmesine hız verileceği ve 

teknolojik gelişmelere uyum sağlanacağı; 

 Orman Yangın tehlikesinin kalıcı biçimde geride bırakılacağı; 

 Mevcut doğal ormanların saha, servet ve artım zenginliğini sağlayacak yasal değişiklik 

ve teknik uygulamalara hız verileceği; 

 Yurdumuzun her yöresinde özel ağaçlandırmalara talebin artırılacağı, “Özel Orman” 

statüsüne sahip alanların işletim ve planlanmasında ilgili orman sahiplerine her türlü 

teknik destek sağlanarak yurdumuzda orman varlığının çoğaltılacağı; 

 Orman içinde hayatını devam ettiren orman köylüsünün orman ürünlerinin üretimden 

pazarlanmasına kadar etkin rol alacağı ve ekonomik olarak da bu kazanımdan pay 

alabileceği bir sistemle orada yaşayan köylülerimizin yaşam seviyelerinin 

yükseltileceği; 



 Orman içi ve mücavir yörelerdeki halkın sosyal güvenlik haklarına kavuşturulacağı ve 

refah seviyesi gelişmiş kentlerde yaşayanlar seviyesine çıkartılacağı ormancılık 

politikalarını uygulanacaktır. 

*** 

“KÜLTÜR VE SANAT POLİTİKAMIZ” 

Ülkemiz medeniyetlere beşiklik etmiş olan zengin bir coğrafyanın üzerinde bulunmakta olup 

ana kültürümüz ve ona dayalı somut ve soyut sanatsal yapıtlarımız dünyada pek çok ülkeye 

nasip olmayacak bir zenginliğe sahiptir.  

Bu zenginliğimiz; yaşam biçimimiz, dilimiz, inanç değerlerimiz, sanatsal aktivitelerimiz 

duygu, düşünce ve insani değer yargılarımız gibi maddi manevi olgularla ortaya çıkmaktadır.  

İşte, yaşayan bir değer unsuru olan bu kültür ve sanatın gelecek nesillere kültürel miras olarak 

aktarılmasına esas olarak: 

 Kültürel değerlerimizin ortaya çıkarılması ve tanıtımına yönelik bilimsel araştırma 

kurumları çalışmalarına destek verilecek; 

 Kültür ve sanatımıza güç katacak ve onu dünya uluslarına tanıtabilecek özellikli yurt 

içi ve yurt dışı kaynaklı projelere devlet desteği sağlanacak; 

 Ulusal kültürümüze sahip çıkılacak ve evrensel kültürle buluşturularak; 

 Gelecek nesillere ve dünya uluslarına doğru biçimde aktarılacak; 

 Orta ve Lise Eğitimde kültür dersleri ve sanatsal uygulamalara daha fazla ağırlık 

verilecek ve gerekli finansal destek sağlanacak; 

 Ulusal ve uluslararası yayın programlarında kültür programlarına ağırlık verilecek; 

 Kültür ve sanat tanıtımına yönelik hazırlanacak projelere, sergi konferans ve 

sunumlara her türlü devlet desteği verilecek; 

 Özel sektörün de kültür ve sanat yatırımlarına katılmaları teşvik edilecek ve vergi 

indirimleriyle bu çalışmalara destek verilecek; 

 Türk dilinin yaygınlaştırılması ve uluslararası arenada konuşulan diller arasında yer 

alabilmesi için gerekli çalışmalar yapılacak ve Türki devletlerle iletişim içerisinde dil 

araştırmalarına önem verilecek; 

 Türk Tarih Kurumu ve Türk Dil Kurumu tekrar eski işlev ve yapısına kavuşturulacak; 

 Milli Kütüphane başta olmak üzere bütün İl ve ilçelerde bulunan halk kütüphaneleri 

yeniden ele alınıp daha uygun koşullarda hizmet vermeleri sağlanacak ve 

kütüphanelerimizden özürlü insanlarımızın da yararlanmasına esas koşullar 

hazırlanacak; 



 Geçmişten bugüne, Selçukludan Osmanlıya ve Cumhuriyet dönemine ait taşınır ve 

taşınmaz Kültür varlıklarımız özenle korunacak ve dünya uluslarına tanıtılacak;  

 Yurt içinde ve yurt dışındaki bütün kültürel miras arşive edilip kayıt altına alınarak 

gelecek nesillere intikal ettirilecek; 

 Ülkemizdeki tarihî eser dökümü çıkarılarak kayıt altına alınacak; 

 Bu tarihi eserlerin korunmalarına esas gerekli tedbirler alınarak tarihî eser 

kaçakçılığının önüne geçilecek; 

 Kültürel değerlerimizin araştırılması derlenmesi ve arşive alınmasına yönelik emek 

verecek yöresel araştırmacılar ve derlemecilere devlet desteği sağlanacak; 

 Kültürel zenginliklerimizin tahrip edilmelerine son verilecek; 

 Tarihî eser niteliği taşıyan mezarlıklar ve bu mezarlıklarda bulunan tarihî eser niteliği 

taşıyan mezar taşları ve yurdumuzun pek çok yöresinde bulunan yatırlar da kültürel 

mirasın koruması altına alınacak; 

 Kültür ve sanat alanında ülkemizin tanıtıma yönelik ulusal ve uluslararası festivaller 

ve etkinlikler gerçekleştirilecek; 

 Somut olmayan kültürel değerlerimizin içerisinde yer alan sıra geceleri, âşık 

atışmaları, meddah hikâyeleri, karagöz gösterileri, masallar, hikâyeler, efsaneler, 

fıkraların yurt sathında araştırılarak titizlikle derlenip, belgelenip sergilenmesi 

sağlanacak; 

 Modern teknoloji karşısında yok olmaya başlayan kültürel değerlerimizden bakırcılık, 

kalaycılık gibi geleneksel mesleklerin korunması ve yok olmaması sağlanacak; 

 Türkiye’de, yöresel birçok kültürel aktiviteler içerisinde yer alan ve kırsal kesimde 

hala yaşayan halk hekimliği, halk meteorolojisi gibi kültürel olguların yok olmaması 

için halk bilimi araştırmalarına akademik kuruluşların öncülüğünde devem edilmesi 

sağlanacak; 

 Doğal ve tarihsel kültür varlıklarımızın yurt içi ve yurt dışında tanıtımına esas kültür 

turizmi ne her türlü destek sağlanacak; 

 Ülkemizde, kültürel mirasın ortaya çıkarılmasından, korunmasından ve tanıtımından 

sorumlu asıl kurum Kültür ve Turizm Bakanlığı olup bakanlık bütçesi güçlendirilecek; 

 Kültür yatırımlarındaki teşvikler artırılacak ve bu yatırımlara öncelik verilecek; 

 Taşınmaz kültür varlıklarının ortaya çıkarılmasına esas Arkeolojik kazılara hız 

verilecek ve gerekli her türlü devlet desteği sağlanacak ve kazılardaki denetim ve 

koruma artırılacak; 

 Ülkemizin her yöresindeki müzelerin sayıları artırılarak kültürel mirasımızın 

sergilenmesi ve tanıtılmasına hız verilecek; 



 Kültürel mirasın araştırılması ve korunmasında sıkıntı yaratabilecek bürokratik 

işlemler azaltılacak ve kaynak yetersizliği gibi temel sorunların ortadan kaldırılacak; 

 Tarihi ve doğal sit alanları korunacak ve gerektiğinde dokusal yapı bozulmadan imar 

işlemleri gerçekleştirilecek ve bu bağlamda: 

2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 5366 sayılı Yıpranan 

Tarihi ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması ve Yaşatılarak 

Kullanılması Hakkında Kanun, 5225 Sayılı Kültür Yatırımları ve Girişimleri Teşvik 

Kanunu yeniden değerlendirilip çağdaş ve Kültürel normlara uygun hale getirilecek; 

 Kültürel gelişmemizin en önemli unsurlarından olan sanat dalları desteklenecek, Sanat 

Yasası çıkarılarak sanatçılarımız ve özlük hakları korunacak; 

 Geleneksel Türk sanatları başta olmak üzere geçmişten günümüze Türk mimarîsi, 

Türk musikisi, tiyatrosu, sineması, Türk dili ve edebiyatı korunacak ve sahne 

sanatlarındaki baskı kaldırılacak; 

 Tiyatro, Opera, bale gibi sanatlar ve Türk sineması yeniden dünya standartlarına 

uygun normlara getirilecek ve bu alanda hizmet veren bütün sanatçılar korunup 

destelenecek; 

 Tiyatro, sinema ve sahne sanatları yasası çıkarılarak sanatçılar hak ettikleri bütün 

sosyal haklara kavuşturulacak; 

 Sanatçıların kendi eserlerine ait patent ve fikri mülkiyet hakları güvence altına 

alınacak ve bu bağlamda Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu günün koşullarına uygun 

olarak güncellenecektir. 

Böylece Şahlanış Partisi, sosyal ve kültürel iktidarını kurarak dünya uygarlıkları arasında 

kültür ve sanatımızın üstünlüğünü ve zenginliğini sergileyecektir. 

*** 

“EMEK POLİTİKAMIZ” 

 Şahlanış Partisi, emeği ödüllendiren, üretene değer veren bir harekettir. Eşit işe, eşit 

ücret politikası esas alınmakla birlikte görev performansı, genel ve hizmet içi eğitim 

düzeyi, kıdem gibi  özellikler, ücret belirlemede artı nitelikler olarak 

değerlendirilecektir.  

 Sınırlı alanların dışında taşeronluk kurumu kaldırılacak, emekçilerimizin modernize 

edilmiş amele çavuşluğu sisteminin oyuncağı olmasına izin verilmeyecektir.  

 Devlet eğitim, sağlık, güvenlik gibi temel alanlarda ana işveren olacak, diğer alanlarda 

ise özel sektörün yatırım yapmasına ve istihdam alanı oluşturmasına destek 

sağlayacaktır. 

Sendikal hareket, son yıllarda siyasi müdahaleler ve yasal kısıtlamalarla giderek zayıflatılmış, 

bu durum giderek işçi haklarında gerilemeye yol açmıştır.  



Günümüzde tersanelerde, kömür ocaklarında taşeron firmalar aracılığıyla, üstelik gereken 

güvenlik önlemleri alınmaksızın, asgari ücretle çalıştırılan işçiler patır patır can vermekte ve 

adeta kurban edilmektedir. Yetkililerse bu olumsuzlukların önüne geçecek yerde suçu kadere 

yükleyerek yeni bir  can kaybında yeniden nutuk atmak üzere ortadan kaybolmaktadırlar.  

 Şahlanış Partisi, suçu ve sorumluluğu başkalarında arayıp vicdanını rahatlatan değil; 

hesap sormasını  ve hesap vermesini bilen bir hareket olacaktır. Unutulmaya yüz tutan 

istifa müessesesini yeniden canlandıracak, görev ve sorumluluğunu yerine 

getiremeyen ve bundan dolayı toplumun zararına yol açanlar, kim olduklarına 

bakılmaksızın istifa edecek, etmezlerse görevden alınacak ve hukuk 

önünde  hesap vereceklerdir.  

 Şahlanış Partisi, yalnız sendikaların değil tüm sivil toplum örgütlerinin gelişmesi ve 

güçlenmesi için gerekli olanakları sağlayacak, alanlarıyla ilgili düzenlemeler ve 

uygulamalarda bu örgütlerin  görüşlerine ve katılımlarına fırsat ve değer verilecektir.  

 Şahlanış Partisi, vasıflı toplumu dolayısıyla vasıflı eleman istihdamını hedefleyen bir 

hareket olarak, toplumun ve sektörlerin ihtiyaçlarına uygun vasıflı eleman yetiştirecek 

biçimde planlayacaktır. Bu vasıflı insanlara, kaliteli bir hayat sürmelerine yetecek 

miktarda ücret takdir  edilecek olarak eğitimi, emeğin istismarına izin vermeyecek 

çalışanlarının mutluluğu böylelikle de üretimde verimliliğin  artırılması sağlanacaktır.  

 Şahlanış Partisi; el açan, sadaka bekleyen, dilenci karakterli insanı değil; hakkını 

gerektiğinde mücadelesini vererek alan onurlu insan modelini hedef alacaktır. 

*** 

“SOSYAL GÜVENLİK POLİTİKAMIZ” 

Dünden bugüne uygulanan popülist ve temelsiz sosyal güvenlik politikaları yüzünden sosyal 

güvenlik sistemimiz iflas etmiştir.  

Ekonomik hayatımıza hâkim olan kayıt dışılık yüzünden adi gecekondu olan, tapuda arsa 

gözüken onlarca apartman dairesine sahip olanlara, lüks araçlarda lüks hayat süren insanlara 

bile sosyal  yardım verilerek sosyal güvenlik sisteminin soyulmasına yol açılmıştır. Özellikle 

seçim dönemlerince milyonlarca aileye siyasi çıkar beklentisi gözetilerek sosyal yardım adı 

altında örtülü ödenek kullanılarak yapılan  harcamalar, ağır vergi yükü olarak geri 

dönmektedir.  

Bu durum, sosyal güvenlik açığının kapatılması zor ölçülerde büyümesine ve giderek 

vatandaşın kesesine daha çok el atılmasına neden olmuştur. Sosyal devlette yoksul 

yurttaşların sağlık giderlerinin devletçe ödenmesinden daha doğal bir şey olamaz.  

 Biz sosyal yardıma muhtaç olmayanların, sahte beyanlarla ya da gerçekleri gizleyip 

primlerini eksiksiz ödeyen, işçinin, memurun esnafın sırtından beslenmelerine izin 

vermeyeceğiz. Hak  etmeyenlerin sosyal güvenlik sistemini sömürmesine engel 

olacağız.  



 Yanlış beyanda bulunan yurttaşların, bu beyanları hakkıyla değerlendirmeyip devletin 

soyulmasına yol açan duyarsız ve suiistimalci kamu görevlilerinin yakasına yapışacak, 

garibanların hakkını  koruyacağız.  

 Bizim yönettiğimiz bir Türkiye'de hiçbir vatandaşımızdan sağlık ve giderleri için 

ücret, doğrudan ya da dolaylı olarak da alınmayacaktır.  

 Kadınların, anne-babalarından yetim maaşı almak için anlaşmalı boşanıp karı-koca 

hayatı yaşamaları gibi sahtekârlıklara izin verilmeyecektir.  

 Emeklilik sisteminde kazanılmış haklara dokunulmayacaktır. Kişiye işe girdiği tarihte 

geçerli olan emeklilik mevzuatı uygulanacak, hizmetinin herhangi bir döneminde 

devletin tek yönlü uygulamasıyla  emeklilik yaşı ve uygulaması değiştirilmeyecektir.  

 İşe yeni girenler için emeklilik yaşı kadınlarda 50, erkeklerde 55 olarak 

düzenlenecektir. Emeklilere onurlu bir hayat yaşamalarına yetecek bir ücret ödenecek, 

çalışanla emekli arasında emekli aleyhine giderek açılan makas adil bir seviyede 

düzenlenecektir. Emeklinin maaşı, emekli  olduğu kıdemdeki bir çalışanın maaşının 

brütünün %75'inden aşağı olamayacaktır.  

 Emeklilerimiz harçlık veremediği için bayramlarda çocuklardan kaçmak zorunda 

kalmayacak, torunlarını başları dik bacakları titremeden lunaparklara götürebilecek; 

kısaca insanca yaşamalarına yetecek bir ücret alacaklardır.  

"Bunların kaynağını nereden bulacaksınız?" diye soranlara ise verecek tek cevabımız vardır: 

"Çalmayacağız, çaldırmayacağız; israf etmeyeceğiz, ettirmeyeceğiz!" 

*** 

“TAASSUPÇU OLMAYAN GELENEKÇİLİK ANLAYIŞIMIZ VE ÖZEL YAŞAMA 

BAKIŞ  AÇIMIZ” 

Şahlanış Partisi, tüm bireylerin çıkara dayanmayan, samimi ve gönülden gelen bir ahlakla 

donanmış olmalarını hedefler. Eğitim sisteminin bilgiden çok kişilik gelişimine hizmet 

etmesi  gerektiğine inanır. 

Bununla birlikte;  

 Toplumsal sahada temel ahlak ve görgü kurallarını alenen ihlal etmedikçe, 

milletimizin inanç ve değerlerini rencide etmedikçe, İlişkinin herhangi bir mağduru 

olmadığı sürece; kişilerin özel alanlarındaki yaşamları, tercihleri ve yaşam tarzları 

tamamen kendilerini bağlar. Kamuya ifşa edilmemiş, diğer fertlerin özgürlüğünü 

kısıtlamamış ve mağduru olmayan her türlü özel yaşantıya saygılıyız.  

 Hiç kimseye özel yaşamı, fikirleri, kılık ve kıyafeti, yaşam tarzı ve görünüşü 

nedeniyle, şahsiyetini ilgilendiren stil, biçim ve tarzı dolayısıyla baskı uygulamayız ve 

uygulanmasına izin vermeyiz. 

 Hiç kimseye fikir dayatmayız ve dayattırmayız.  



 Davamız hür fikir davasıdır.  

 Biz, bizi biz yapan değerler bütününe ve aile kavramına saygılı ve bağlıyız taassupcu 

olmayan bir gelenekçiliği savunmaktayız.  

 Devlet, bu tür fikirlerin baskı aracı, baskının uygulamacısı olamaz ve olmamalıdır. 

 Dine, vicdana, mezhebe ve siyasi görüşlerine göre toplumu ayırmayız. 

 Suç ferdidir.  Suçlunun yakın ve uzak akrabaları, karışmadıkları suçlardan dolayı 

suçlanamaz, dışlanamaz. 

 İnsanlar soyları ve varoluşları nedeniyle suçlanamazlar. 

*** 

“AVRUPA BİRLİĞİ POLİTİKAMIZ” 

Avrupa Birliği (AB) süreci, bizim için bir aldatmacaya, bir oyalamacaya dönüşmüştür. Hiçbir 

aday ülkeye yapılmayan aşağılayıcı muamele bize yapılmakta, milletimizin ve devletimizin 

onuruyla oynanmaktadır.  

Diyorlar ki "15-20 yıl sonra üyelik söz konusu olsa bile, Türkiye tüm şartları yerine getirse 

bile kalıcı kısıtlamalar getirilebilir." Burada açıkça "Serbest Dolaşım Hakkı" sağlanmayacağı 

kastedilmektedir.  

Bir de şöyle bir söylem var: “En kuvvetli bağlarla Türkiye'yi AB ye bağlamak” 

 Şahlanış Partisi, bunları "Çifte standart uygulamak ve işi yokuşa sürmek" olarak 

görmektedir. Bizim AB politikamız Avrupa'nın koltuğunun altına sığınmayı, onun 

kapısında kapıcı olmayı reddeder. AB ile ilişkilerimiz eşit, karşılıklı çıkarlara dayalı 

ve onurlu bir çizgide sürdürülecektir. Yaptıklarımızı ve yapacaklarımızı Avrupalı 

egemenler istiyor diye değil; kendi insanımız istiyor, insanımız buna fazlasıyla layıktır 

diye yapacağız.  

 Şahlanış Partisi, AB politikasının bölücülüğü teşvik ile üniter yapımızı tehdit eden 

uygulama ve dayatmalarını  reddetmektedir.   

 Şahlanış Partisi, AB’nin Türkiye Cumhuriyeti'nin temel ilkelerine, milli, manevi ve 

kültürel değerlerine  müdahale etmesine; Aziz Gazi Paşa'mızın hatırasına ve fikirlerine 

saygısızlık etmesine müsaade etmez.  

 Şahlanış Partisi, elbette ki AB ülkelerinde geniş biçimde uygulama bulan çağdaş 

eğitim, hukuk ve özgürlük anlayışını ülkemizde yaygınlaştıracaktır. Ancak AB'nin 

bize evimizde nasıl yaşayacağımızı, odalarımızı nasıl kullanacağımızı, neler yiyip 

içeceğimizi dayatmasına izin vermeyecektir. 

Bugün dış dünya ile ilişkilerimizde dik bir duruş, haysiyetli bir politika izleyemiyoruz. 

Yöneticilerimiz kameralar karşısında en gür sesle en artistik biçimde "büyük devletin büyük 

devlet adam" rolü  oynasalar da kapı ardından "Böyle yapmamıza bakmayın, seçimler var 

malum." diyerek özür dilemektedirler. 



Bütün bunlar neden oldu ve oluyor aziz vatandaşlarımız?  

Ülkemiz bugün neden bu aşağılayıcı dayatmalara maruz kalıyor? 

Çünkü maalesef ve maalesef borçluyuz. Ezikliğimizin tek ve başat nedeni boğazımıza kadar 

borçlu olmamız. Bu ülkenin maliyesi yıllarca Düyun-u Umumiye idaresinin günümüzdeki 

uzantılarının dayatmalarıyla yönetildi, Milli politikaların üretilmesini ve uygulanmasını 

engelleyen kurullar kuruldu ve  aktifleştirildi.  

Borcumuz elbette çok fazla. Ancak şunu söylemeliyiz ki problem, borcun büyüklüğü kadar 

yapısında yatmaktadır. Mali politikaların daha iyi uygulanması, milli kaynakların çarçur 

edilmeyip  verimli biçimde kullanılması ve basit tasarruf önlemlerinin alınmasıyla 

ödenemeyecek büyüklükte bir borç değil bu. Bizim borçlanmadaki asıl sorunumuz, 

borcumuzun vadesinin maalesef kısa olmasıdır Devlet, en büyük borçludur ve daima sıcak 

paraya, taze kaynağa aç bir şirket durumuna düşürülmüştür. Borcumuzun vadesi ikide bir 

kapımıza dayanmakta, bizi yeni kaynaklardan yeni  borçlar almak zorunda bırakmaktadır.  

Oysa makul uzunlukta vadeler ile borçlanma sağlandığı, kısa vadeli borçlar orta vadeli 

borçlarla yer değiştirdiği takdirde, ortada ciddi bir problem kalmayacaktır. Çünkü 

borcumuzun gelirimize oranı (dış borcun Gayrı Safi Milli Hâsıla'ya oranı) "gelişmiş" tabir 

edilen birçok ülkeden çok daha iyi durumdadır. Dünyadaki tek sermaye merkezi IMF 

değildir.  

Aslında bugün Türkiye'nin AB kapısında oyalanmasının suçlusu, 1995 yılında henüz AB'ye 

girmeden milletimizin soyulmasına fırsat veren Gümrük Birliği Anlaşmasını imzalayarak 

yurdumuzun ve milletimizin soyulmasına fırsat veren politikacılardır. 

Dün Yunanistan ve Fransa'nın NATO’ya dönmesine koşulsuz evet diyen politikacılar bugün 

ülkemizi AB kapısında Yunanistan ve Kıbrıs Rum Kesimi'nin şamar oğlanına çevirmişlerdir. 

Pratikte biz 1995 yılından beri Avrupa Birliği üyesiyiz sevgili vatandaşlarımız. Biz bu 

üyeliğin bize düşen her türlü yükümlülüğünü tek taraflı olarak yerine getirdik. AB 

ülkelerinden yapılan ithalatta  vergi ve fonları sıfırladık. Büyük ve tüketime aç bir pazar 

olmanın bütün avantajlarını AB'ye kullandırıyoruz. Hal böyleyken yine de bize diyorlar ki 

Avrupa'da elini kolunu sallayarak dolaşamazsın kardeşim. Biz de diyoruz ki:  

Böyle bir birlikteliği istemiyoruz. Bu onursuzluğa HAYIR!  

 Milli çıkarlarımıza ters bütün anlaşmalar geçersizdir. Kesin ve kararlı bir dille 

reddediyoruz. Dünyadaki tek birlik Avrupa Birliği değildir.  

 Ya eşit koşullarda onurlu bir anlaşma yaparız ya da herkes kendi yoluna gider. 

 Şahlanış Partisinin yönettiği bir Türkiye, ya ülkelerle aynı koşullarda AB'ye üye 

olacak ya da tek yönlü işleyen bir soygun çarkı olan Gümrük Birliği 

anlaşmasını  feshedecektir.  

 Bizim için asıl olan el kapısında onursuzca dilenmek değil, hak ettiğimiz insanca 

muameleyi görmektir. 



*** 

“MİLLET ANLAYIŞIMIZ “ 

 Milletimizin adı Türk Milletidir. Bu ad belli bir ırkın veya soyun adı değil bu 

toprakları paylaştığımız  tüm vatandaşlarımızın ortak adıdır. 

 Devletimizin adı Türkiye Cumhuriyeti Devletidir. 

 Bayrağımız ay yıldızlı al bayraktır. 

 Ülkemizin sınırları gerçek Misak-ı Millîdir. 

 Bizim için Millet, yürekleri bir çarpan, geçmişte birlikte yaşayan ve geleceğe el ele 

uzanan,  ortak bir kültür oluşturan, bu coğrafyayı bin küsur yıldır vatan yapan ve 

gelecekte de birlikte yaşama  arzusu hisseden her bir fertten oluşan şuurlu bir 

topluluktur.  

 Şahlanış Partisi milleti soy ve ırk esasına göre tanımlamaz. Millet kavramının 

temelinde yalnız dil, din ve yurt  birliği değil, "Ülkü Birliği’de" vardır. Ulusal 

Kurtuluş Savaşımızda bu vatan için çarpışan gayrimüslim  unsurlarımızın varlıkları 

asla göz ardı edilmemelidir. Kaynak, devletimizin ilgili kurumlarının arşivleridir. 

 Yarınlarda bölgesel barışı korumak için caydırıcı güce sahip, savaş yetenek ve 

kapasitesi  güçlü olan bir devlet olmalıyız. Üzerinde bulunduğumuz zor coğrafyanın 

bize yüklediği sorumluluk,  sürekli güçlü ve uyanık olmayı gerekli kılmaktadır.  

 Hedeflerimiz yalnız mevcut sınırlarımızla kısıtlanmış değildir. Dünyanın neresinde ve 

hangi köşesinde mağdur bir vatandaşımız ve soydaşımız var ise onun haklarını 

korumak  görevimizdir. 

Kalk Ey Yüce Devlet! 

 Bizim için devlet; üniter, homojen, tek ve güçlüdür. Aynı zamanda adil, sosyal, 

inançlara saygılı, laik ve  demokratik bir hukuk kurumudur.  

 Devlet politikası, Şahlanış Partisi’nin tabiri ile "Tunç Politika" olmak zorundadır. 

Amacı,  bireyin hayatını zorlaştırmak değil kolaylaştırmaktır. Amacı, bireyleri köle 

etmek değil, ona hizmet  etmektir.  

 Devlet sadece hâkim değil hadim (hizmet eden) devlettir. Devletin asli görevi 

adaleti  dağıtmaktır.  

 Devlet ne "bebek davası, köpek davası" gibi hukuk dişi gerekçelerle başbakanları ne 

de  kimseyi öldürmemiş idealist üniversite öğrencilerini asar.  

 Devlet, mağdurların gözyaşına rağmen genel af ilan etmez,  

 Devlet, hukukun uygulanışının bekçisidir.  



 Devlet ezenin karşısında; ezilenin, mağdurun yanındadır. Güçlünün değil, 

haklının  destekçisidir.  

Türkiye’de 1940'larden başlayarak iş başına gelen bütün iktidarlar, çok önemli ekonomik 

gelişmelere imza atmakla birlikte öz kaynaklar yerine dış borçlanmaya yönelmiş ve 

ülkenin  bir borç batağına düşmesine neden olmuşlardır. Bunun dışında atamalarda liyakat 

yerine hamili kart yakınlık  derecesi egemen kılınmış bu ülkenin yetişmiş fedakâr teknokrat 

ve bürokratlarının bilgi ve  birikimlerinden yeterince yararlanılamamıştır. Bu durum devlet 

kurumlarının ve devlete bağlı işletmelerin  verimsizliğine neden olmuş, devlet giderek 

bankamatik memuru denen ve çalışmadan maaş alanların çiftliğine dönüşmüştür.  

 Şahlanış Partisi, yetişmiş bürokratlarının iade-i itibarı için gereken her türlü çabayı 

göstermeyi ve atamalarda yakınlığı değil makama liyakati esas almayı taahhüt eder. 

Atamalarda birilerine  yakınlığı değil işe yetkinliği, bilgi ve birikimi esas alacağına 

söz verir.  

 Şahlanış Partisi, devlet hizmetinde adaletten sapmayacak, vicdani fikrin ve 

siyasi  kanaatlerinin esiri olmayacak ve tunç politikaları uygulayacak onurlu bürokrasi 

kadrolarının önünü açacak  ve sivil bir inisiyatif hareketi olarak onları siyasi 

iktidarlara ezdirmeyecektir. 

*** 

“KİMLİK ANLAYIŞIMIZ” 

ETNİK KÖKEN POLİTİKAMIZ  

 Şahlanış Partisi, aziz milletimizi oluşturan tüm kesimlerin her bir ferdine hangi etnik 

kökenden gelirse gelsin, hangi dini, vicdani ve siyasi inanca, itikada sahip olursa olsun 

insan hakları  çerçevesinde ve adil yaklaşmayı taahhüt eder.  

 Bizim için önde gelen kriter; vatana, millete, üniter yapıya, Türkiye 

Cumhuriyeti değerlerine ve kanunlarına saygı ve sadakattir. Bunun yanında bu 

değerlerin gelişmesi  ve yükselmesi çerçevesinde gösterilecek gayrettir.  

 Doğuştan kazanılan statüler, milletimizi oluşturan fertlere herhangi bir ayrıcalık, artı 

veya eksi  bir değer yüklemez.  

 Bu noktada "Alt Kimlik", "Üst Kimlik", "Türkiyelilik", "Anayasal Vatandaşlık" ve 

"ikinci  Cumhuriyet" safsatalarını açıkça ve kesin bir dille reddederiz. Türkiyeli 

yoktur. Sivaslı, Mardinli, Trabzonlu,  Afyonlu, İzmirli vardır. Vatandaş, kendini hangi 

etnik ve dini temelde konumlandırırsa konumlandırsın  devlet gözünde bunun özel bir 

önemi yoktur.  

 Etnik kimliklerin ön plana çıkartılmasını, Cumhuriyeti beraber kuran, bu bayrak, bu 

vatan için  can veren her kökenden şehide ve onların aziz hatırasına en büyük hakaret 

telakki ediyoruz. 

 Doğuştan gelen, ana dile, yerel kültüre, etnik ve dini değerlere sonuna kadar 

saygılıyız.  Milletimizin diğer kesimlerini rencide etmediği, üniter devlet yapımızı 

zedelemediği, Milli birlik ve  beraberliğimizi bozmaya yönelik kullanılmadığı 



müddetçe, bütün dinsel ve kültürel, etnik ve orijin  farklılıklarına aynı mesafede 

durmayı ve aynı saygıyla yaklaşmayı taahhüt ediyoruz.  

Bayrak, milletin ve devletin onurudur. Bayrağımız bu ülkenin kuruluşunda büyük 

emeği  geçen, alın teri ve temiz kanı olan Doğu ve Güneydoğu'nun şerefli, onurlu ve 

vatansever evlatlarının  gözünde değersizleştirilmek istenmektedir.  

Aziz milletimizin ayrılmaz parçası Doğu ve Güneydoğu kökenli, kendini Kürt, Zaza, 

Süryani,  Kirmançi olarak tanımlayan kardeşlerimiz!  

Bizim ülkemiz barışın ve tarihi hoşgörünün ülkesidir. Yurt edindiğimiz bu topraklar, bu güzel 

yurt toprakları, sadece kanlı savaşlara değil; çok uzun ve çok güzel yıllarda huzura, binlerce 

renkten oluşan karmaşık bir kültür mozaiğine beşiklik etmiştir. 

 Bu ülkede, binlerce yıl, her kökenden ve her dinden insan barış içinde yaşamıştır. 

Bütün Semavi dinlerin tapınakları aynı mahallelerde, yan yana, iç içe yaşayan 

insanlara barış içinde hizmet etmiştir. Bu anlayışın ve uygulamanın bundan sonra da 

devam etmesi, devletimizin teminatı altında olacaktır. 

*** 

“TUNÇ POLİTİKA" VE "MÜTEAHHİT İKTİDAR" ANLAYIŞIMIZ” 

Devlet, milletin bekası için uygulanacak bütün politikaların değişmez, hükümetlere göre 

adapte edilemez ve müdahale edilemez temel ve milli politikalarını oluşturur ve 

uygulanmasını gözetir. İktidarların bozucu müdahalelerine izin vermez. Devlet temel 

çerçeveyi çizer, bu konuda yasama yapar ve milletin verdiği yetki ile bu politikaları 

uygulayan iktidarları denetler.  

Devletin asli görevleri: “adalet, savunma, iç, dış güvenlik, eğitim, sağlık ve onurlu dış 

politikayı planlamak ve yürütmektir. Bunun dışındaki görev ve hizmetler, mahalli idareler ve 

yerel yönetimler ve özel teşebbüs tarafından yürütülür. Siyasi iktidarlar "icraat" için iş başına 

getirilirler, "ihracat" veya "ithalat" için değil. 

Devlet, ilkeleri belirleyerek ve sistemin çerçevesini çizerek siyasi iktidarlara hedef verir, halk 

ise iktidarların icraatlarını değerlendirir. İktidarı, oylarıyla ödüllendirir ya da cezalandırır. 

İktidarlar, devletin temelini, varlık sebebini oluşturan temel prensipler üzerinde değişiklik 

yapmak, bunlar üzerinde fikir ve politika üretmek üzere seçilmezler. Böyle bir yanılgı içine 

düşmek, en büyük tarihi yanlışlardan biridir.  

İktidarlar, devletin ve milletin bekası üzerinde değişiklik yapacak, onu tehlikeye atacak yetki 

ve kudrete asla sahip olamazlar, olmamalıdırlar. Devlet, siyasi iktidarların bu yöndeki heves 

ve girişimlerine izin veremez. 

*** 

“MÜTEAHHİT İKTİDAR KAVRAMIMIZ” 

Siyasi iktidarlar, Devletin Tunç Politikalarının uygulayıcısı, icraatçısı, müteahhidi taahhüt 

eden ve taahhüdünü yerine getirenidirler. İktidarlar performanslarını bu yönde gösterir ve 



vatandaştan bu politikaların uygulanması için vekâlet, yetki ve izin alırlar. Bu vekâlet ve yetki 

ebedi olmayıp "sürelidir”. İktidarlar, bu politikaların icraatında en iyi, en doğru, en ahlaklı ve 

en uygun icraatı yapacaklarına dair "taahhütte" bulunurlar.  

 Şahlanış Partisi mensupları, makamlarını, koltuklarını, nüfuzlarını, inanç ve 

itikatların asla ve asla ne kendilerinin ne de yakınlarının zenginleşme aracı olarak 

kullanmayacaklardır.  

 Yönetimimizde şeffaflık ilkesi egemen olacak; yöneticiler, bürokratlar, kendilerinin ve 

üçüncü dereceye kadar yakınlarının kazançlarını, harcamalarını, mal varlıklarını daima 

toplumun bilgisine açık tutacak ve uygulamaları nedeniyle hesap vermeye hazır 

olacaklardır.  

 Hareketimiz, iki kademeli güçlendirilmiş bir parlamenter sistemi tercih eder. 

 İlk kademede 350 üyelik Büyük Millet Meclisi ikinci kademede ise 150 üyeden 

oluşan senato vardır.  

 Tunç Politikalar "Senato" tarafından oluşturulur. "Süreli" değil, "ezeli ve Ebedidirler”. 

Türkiye Cumhuriyeti gibi ilelebet var olacak ve bize ışık tutacaklardır.  

Tunç politikanın yürütülmesi senato marifetiyle yönlendirilir ve denetlenir. İktidarlar, 

icraatlarının hesabını Senato eliyle devlete, seçimler marifetiyle halka karşı verirler, 

vermelidirler. Seçimler, kamunun Tunç Politikalarının ne derecede uygulanabilip 

uygulanamadığı konusunda hükümetlere verdiği karnelerdir. 

*** 

“YÖNETİM ANLAYIŞIMIZ “ 

Temel görüş ve kabullerimizin en önemli noktası "DAYANIŞMACI TOPLUMCULUK" 

ilkesidir. Bu ilkenin temel hedefleri arasında, adaletli gelir dağılımı ile adaletli vergi tahsilâtı 

ve toplanan verginin kamu hizmetinde verimli kullanılması önce gelir.  

 Bizim partimiz, sadece sözde kalan kuru kahramanlığa ve içi doldurulmamış milli 

değerlere değil, bu değerler uğrunda fedakârca çalışmaya dayanır. Söze değil, gayrete, 

hizmete değer verir. Olmazsa olmazımız, temel ilkemiz "dayanışmacı 

toplumculuk"tur. Kamu gelirlerinin toplum menfaatlerine en uygun şekilde 

"Dayanışmacı Toplumculuk" ilkesi ile dağıtılmasının gözetilmesi sağlanacaktır.  

Aziz Vatandaşlarımız! 

Ülkedeki bütün sorunların temelinde, adil olmayan gelir dağılımı ve bozuk ekonomik düzen 

yatmaktadır.  

Bir yanda fütursuzca tüketim çılgınlığı sergilenmekte iken diğer yanda toplum kesimleri 

sosyal refahtan adil pay alamamakta bu yüzden de özellikle büyük şehirlerde suç oranı 

yükselmektedir. Bozuk ekonomik düzenden dolayı ülkede etnik, siyasi ve sosyal problemler 

büyümekte ve kangrenleşmektedir.  



Günlük hayatımızda üretimi boşlama, üretmeden ve hak etmeden harcama en büyük problem 

olarak kendini göstermektedir. İnsanımıza dikta edilen küresel model, bizi ürettiğinden çok 

harcayan, bencil, manevi değerlerimize karşı küstah ve kayıtsız, toplumsal değil bireysel bir 

tüketim modeline sevk etmiştir.  

Bizim iki büyük temel problemimiz vardır:  

1.Vergiyi adil toplayamamak,  

2.Kaynakları yerinde kullanamamak  

Diğer bütün problemler, bu iki büyük problemin değişik biçimdeki yavruları, uzantılarıdırlar.  

Bizim bu sorunların çözümü için sadece iki basit önerimiz vardır:  

1.Vergiyi "adil" toplamak,  

2.Kaynaklari, devletin düzenleyici mekanizmalarını en iyi şekilde işleterek dağıtmak.  

Ülkemizde uygulandığı şekildeki ifadesi ile "sakil (toplumun dokusu ve ihtiyaçlarıyla uyumlu 

olmayan) liberalizm" den çok çektik sevgili vatandaşlarımız.  

Şahlanış Partisi, Karma Ekonomi Modelini uygun görmektedir.  

Karma ekonomi sisteminde; insanlara fırsat eşitliği sağlama, kişiyle toplum çıkarı çatıştığında 

toplum çıkarına öncelik verme, gerektiğinde üretim araçlarının mülkiyetine sınır getirme ve 

sosyal güvenliği sağlama ilkelerine öncelik verilir. Devlet; ulusal gelirin adaletli dağıtılmasını 

sağlamaya, tekelleşme girişimlerini önlemeye çalışır ve kamu yararını ön planda tutar. 

Sistemin araçları, sınırlandırılmış ve yaygın mülkiyetle demokratik planlama ve sosyal devlet 

düzenidir. Bu sistemde üretim araçları devlete de bireylere de ait olabilir. Bu nedenle, hem 

devlet mülkiyeti hem de özel mülkiyet söz konusudur. Planlama yapılmaktadır ama plan 

zorlayıcı değil, yol göstericidir. Bu nedenle, demokratiktir. Ayrıca, bireylerin belli bir 

ekonomik düzeyin altına düşmemesi ve sağlık, eğitim gibi her çeşit ihtiyaçlarının devlet 

tarafından karşılanması yoluna gidilir. Bu nedenle de sosyal devlet düzeni geçerlidir.  

Karma ekonomi sisteminde, piyasa ve fiyat mekanizması esas alınmakla birlikte, bu 

uygulamalardan toplum zararına sonuçlar çıkmaması için yol gösterici, teşvik edici, 

demokratik planlamaya önem verilir. 

Devlet; kaynakların adaletli dağılımına, kalkınmanın sağlanmasına, işsizlik ve enflasyonun 

önlenmesine çalışır. Kamu girişimciliğiyle özel girişimcilik, ekonomide birlikte yer alır, 

birbirini destekler. 

Kabul etmek gerekir ki 1980'lerden itibaren piyasa ekonomisinin işletilmesi adında çok 

önemli adımlar atılmıştır. Vaktiyle birkaç porselen eşya satın aldı diye değerli sanatçılara 

hapishaneyi attıran, cepte döviz ve yabancı sigara taşımanın yasak olduğu bu sevgili ülke, 

zamanla dünya ekonomisine entegre edilmiş, piyasa mekanizması işler hale getirilmiştir. 

Genelde meşru yöntemlerle yurtdışındaki sermaye birikimimiz ülkeye çekilmiştir. Piyasa 

mekanizmasının gerekli çarkları oluşturulmuş, çalışmaları sağlanmıştır.  



Buna katkısı olan herkes ve her inanç grubuna saygı duymak borcumuzdur. Ancak; Bizde 

uygulanan bu liberalizm; üzerimizde iyi prova edilmemiş bir elbise gibi bir garip duran, dikte 

ettirilmiş ve öykünülmüş (taklit edilmiş) uluslararası çıkar çevrelerinin ürünüdür. Bu 

liberalizm, ülkemize uygun olmayan ve küresel ekonominin soyguncu uzmanları tarafından 

empoze edilen, ulusal değil uluslararası çıkarlara hizmet eden bir liberalizmdir. Ülkemiz 

gerçeklerine ve toplumsal yapımıza ters olan bu ekonomik uygulamalar, ekonomik düzenin en 

büyük ve önemli düzenleyicisi olan devleti oyunun dışına itmiştir.  

Devlet mekanizmalarının piyasadaki düzenleyici fonksiyonlarını işlemez hale getirmiştir. 

Sınırı belirsiz özgürlük ortamı, piyasa mekanizmasının temel organlarından birisi 

zannedilmiştir. Bireycilik ve köşe dönmecilik üzerine oturtulmuş bir zihniyet, tüm değerlerin 

üzerine çıkarılmış ve bunu manevi değerlerin çöküşü izlemiştir. Ve "yükselen değerler" adı 

verilen, öykünme üzerine oturtulmuş, taklide dayalı bu garip, çirkin uygulamalar; ülkemizi 

küreselliğin insafsız ve soyguncu çarklarının arasına itmiştir.  

 Biz, yerel renklere ve yerel değerlere saygılı bir hareket olarak hiç kimseye 

öykünmüyoruz ve hiçbir şeye özenmiyoruz ve hiçbir şeyimizden utanmıyoruz. 

Özellikle de yerli malı kullanma seferberliği başlatmayı hedefliyoruz. 

Çocukluğumuzda iftiharla kutladığımız yerli malı haftalarını hatırlıyoruz. Bu 

kutlamaları gerçekten ve yürekten harekete geçirmek arzusundayız. Ancak bu 

haftalarda sergilenenler yalnız ülkemizde üretilen çerezler, yemişler değil, 

bilgisayarlar, cep telefonları, otomobiller gibi teknolojik ürünler olacaktır.  

 Yerli malların üretimi, tüketimi ve ihracatı desteklenecektir. Devleti yönetenler, yerli 

ürünler kullanacaktır. Tüm makam otomobilleri, gerekli donanıma sahip yerli 

otomobiller olacaktır.  

Bizim en azından bugün için yeterli miktarda petrolümüz doğalgazımız yoktur.  

Bizim, kazandığımızdan fazla harcamak, ürettiğimizden çok tüketmek lüksümüz de yoktur.  

Bu ülke dünden bugüne çalışıp üretmeyi bilen, seven ve bunu yaşam biçimi haline getirmiş 

insanların ülkesidir.  

Artık geçmişte kalan "Dünyanın kendi kendine yeten yedi ülkesinden biri" olan Türkiye'yi 

yeniden kuracak onu yeniden kendi kendine yeter hale getireceğiz.  

Bugün dünyanın her köşesinde başarılı Türk girişimcileri iş üretmektedirler.  

Biz, ülkemizin "karşılaştırmalı üstünlükleri” nin farkında olan, üreten, ihracat yapmaya, 

istihdam yaratmaya ve ülkeye döviz kazandırmaya çalışan kesimleri her ne pahasına olursa 

olsun desteklemeyi ilke edinen bir hareketiz.  

Formülümüz basittir: Vergi yükü popüler ifadesi ile "bordro mahkûmlarının sırtından 

indirilecek adil bir şekilde, sistemin boşluklarından yararlanarak vergilendirme dışı kalan 

kesimlerle paylaştırılacaktır.  

Çok önemli iki tür vergi oranında indirim yapılacaktır:  



*Çalışanlardan Kesilen Gelir Vergisi, Bankacılık işlemleri Üzerindeki Dolaylı Vergiler. 

Kayıt dişi ekonominin doğurduğu vergi boşluğu, "iyi vatandaştan, "kümesteki kaz" diye tabir 

edilen kayıt altındaki iki kesimden karşılanmaktadır.  

Popüler ifadesi ile "Gri (kontrolü zor) Alanlar" içinde iş yapan bazı kesimler vergi tahsilâtı 

dışında kalmakta, oysa kayıt altındaki "çalışan kesim" ve "bankacılık" sektörlerinde vergiyi 

toplamak kolaylaşmaktadır. Vatandaş, özellikle bankalar aracılığıyla ve kibar hırsızlık 

metotlarıyla soyulmaktadır.  

Çalışanlardan kesilen Gelir Vergisinde yapılacak indirim, bireylerin hayat kalitelerini 

yükseltecek, bankacılık işlemleri üzerindeki, (özellikle de şirketlerin finansman araçları 

üzerindeki) dolaylı vergilerde yapılacak indirim ise şirketlerin bilânço kalitelerini 

yükseltecektir. Günümüze kadar yürürlükte olan vergi uygulamalarında işin kolayına 

kaçılmıştır.  

 Biz işin kolayına kaçma taraftarı değiliz. Açıkça beyan ediyoruz ki gerektiğinde acı 

ilaç da içilecek; ancak bu acı ilaç, toplumun tüm kesimleri tarafından paylaşılacak ve 

paylaşıldıkça da acısı azalacaktır.  

 Devletin gelir politikası vergi ve SGK borçlarını tamamen silmek gibi af kanunlarıyla 

sulandırılmayacaktır. Devlete borç takanın ödüllendirildiği af uygulamaları terk 

edilecek; erken ve zamanında ödemenin ödüllendirileceği bir sisteme geçilecektir.                         

Gerektiğinde vergi vs. SGK borçlarını maddi güçlükten dolayı zamanında 

ödeyemeyen kesimler için elbette 7-8 yıla varan uzun vadeli ödeme planları da içeren 

yapılandırmalar uygulanacaktır. Bu yapılandırmalar planlanırken; vergilerini ve SGK 

primlerini zamanında ödeyen kesimlere haksızlık yapılmadan hayata geçirilmeye 

gayret edilecektir. 

 Günümüze kadar uygulanan politikalar sonucunda vatandaşın kafasına, dürüstlüğün 

değil, uyanıklığın, kurnazlığın geçerli ve işe yarar olduğu anlayışı yerleştirilmiştir. 

 Dürüst davranmayı aptallık sanan bu yerleşik zihniyet yüzünden vatandaş da 

yolsuzlukları doğal karşılamaya başlamış, yöneticilerden hesap soramaz hale 

getirilmiştir.  

 Kaynağımız yüce Türk Milletinin kadını-erkeği; genci-yaşlısıyla bitmek tükenmek 

bilmeyen enerjisi ile oluşturduğu ve oluşturacağı, artı değerler ve milli hâsılasıdır.  

 Başkaca hiçbir kaynağımız yoktur. Zaten başka kaynağa ihtiyacımız da yoktur.  

 Yaşanan tecrübeler göstermiştir ki, dış ticaret açığımızın ve kamu borcumuzun 

finansmanı amacıyla yapılan uygulamalar, sağlanan bütün "yabancı" kaynaklar, ancak 

aspirin etkisi göstermekte ve hatta zaman zaman toplumda "sahte iyileşme duygusu 

(plasebo etkisi)" doğurmaktadır.  

 Sermayeyi elinde tutanların yönetimindeki medya aracılığıyla toplumda ekonomik 

alanda bir bahar havası estiği izlenimi verilmektedir.  

Bu reklamdan öte değer taşımayan beyin yıkamalar, halkı yanıltmakta, hastalığın iyileştiği 

beklentisi ve psikolojisine sokmaktadır. Ancak şurası kesindir ki bu sahte ekonominin göz 

alıcı süsleri, kısa zamanda dökülecek ve acı gerçek karşımıza çıkacaktır. Gerçekler ne kadar 



gizlenmeye çalışılsa da hastalık halen devam etmektedir. Tedavisi için de zamana ve temeli 

sağlam reçetelere ihtiyaç bulunmaktadır.  

Bizim temel inançlarımız sağlamdır. 

Şahlanış Partisi olarak diyoruz ki:  

Biz ülkemize has, ülkemizin gerçeklerine, toplum yapımıza uygun bir model uygulayacağız. 

Modelimizin başarısını birlikte görecek, meyvelerini hakça paylaşacağız. Dünyadan model 

kopyalamak yerine dünyaya model ihraç edeceğiz"  

Bu modelin adı "TÜRK MODELİ" olacaktır.  


